Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 4 . '(0.2022 г.Назарово № ^£3 %-и

О предоставлении бесплатного горячего питания детям лиц, призванных на
военную службу по мобилизации

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст.7 Устава города Назарово, в
целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить бесплатное горячее питания детям лиц,
призванных на военную службу по мобилизации обучающимся
в общеобразовательных организациях по программам основного общего,
среднего общего образования.

2. Утвердить «Положение о порядке предоставления бесплатного
горячего питания детям лиц, призванных на военную службу по
мобилизации», согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское
Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города
в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города О.В. Туник.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с
21.09.2022г.

Г лава города

Верно
щиалист общего от.

Подлинник документа находится в
администрации города Назарово

В.Р. Саар